防爆形   直動式2ポート電磁弁
マルチレックス
AB41E2 Series
 耐圧防爆構造 d2G2（爆発等級 2 級・発火度 G2）
 日本認証型式検定合格番号　第 T64351 号
 中国認証型式検定合格番号　2020322307003155
 中国防爆規格NEPSI取得　GYB20．2593X
 NC（通電時開）形

AB41E2 Series
仕様
形番表示方法
1 接続口径
2 オリフィス径
3 ボディ・シール
材質組合せ 4 外部導線引込方式
5 その他オプション
7 電圧
コイルの種類：�耐熱クラス180（H）
防爆コイル（AC用）
6 防爆認証機関
AB41E2 AC100V02 4 C 4 T B CN
6  防爆認証機関
記号 内　　容
注1 無記号 日本認証（TIIS）
注2 CN 中国認証（NEPSI）
注1：日本認証（TIIS）が付きます。
注2：中国認証（NEPSI）が付きます。
機種形番
7  電圧
記号 内　　容
AC100V AC100V　50/60Hz
AC200V AC200V　50/60Hz
注1：�AC100VコイルはAC100V50/60Hz、AC110V60Hzで、
AC200VコイルはAC200V50/60Hz、AC220V60Hzで
使用できます。
注2：�その他の電圧については、お問い合わせください。
4  外部導線引込方式
記号 内　　容
T 標準 電線管ねじ結合（G1/2）   ※ 6 項「CN」のとき1/2NPT
L オ
プ
シ
ョ
ン
耐圧パッキン（G1/2）結合、ケーブル外径φ7.5〜8.4
M 耐圧パッキン（G1/2）結合、ケーブル外径φ8.5〜9.4
注：�耐圧パッキン（G3/4）結合も製作できますので、ご相談ください。
ただし、電線管結合（G3/4）は製作できません。
1  接続口径
記号 Rcねじ 記号 Gねじ 記号 NPTねじ
02 Rc1/4 2G G1/4 2N 1/4NPT
03 Rc3/8 3G G3/8 3N 3/8NPT
2  オリフィス径
記号 内　容
1 φ1.5
2 φ2
3 φ3
4 φ3.5
5 φ4
6 φ5
7 φ7
3  ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール 処　理 記号
標準 黄銅
PTFE
− C
オ
プ
シ
ョ
ン
ステンレス F
黄銅 禁油処理 K
ステンレス N
5  その他オプション
記号 内　　容
無記号 オプションなし
B 取付板付
注1、注2
電気仕様

注1：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。
注2：Kv値については、巻頭42ページをご参照ください。
形番表示方法
2 接続口径
3 ボディ・シール
材質組合せ
4 外部導線引込方式
6 電圧5 防爆認証機関
AP1 1 E2 AC100V15A C 4 T CN
1 機種形番
（作動方式）
1  機種形番（作動方式）
記号 内　　容
AP11E2 NC（通電時開）形
AP12E2 NO（通電時閉）形
2  接続口径
記号 内　　容
15A Rc1/2
20A Rc3/4
25A Rc1
注：�配管ポートのねじは、Gねじ、NPTねじも対応いたします
ので、お問い合わせください。
コイルの種類：�耐熱クラス180（H）防爆コイル（AC用）
4  外部導線引込方式
記号 内　　容
T 標準 電線管ねじ結合（G1/2）  ※ 5 項「CN」のとき1/2NPT
L オ
プ
シ
ョ
ン
耐圧パッキン（G1/2）結合、ケーブル外径φ7.5〜8.4
M 耐圧パッキン（G1/2）結合、ケーブル外径φ8.5〜9.4
注：�耐圧パッキン（G3/4）結合も製作できますので、ご相談ください。
ただし、電線管結合（G3/4）は製作できません。
3  ボディ・シール材質組合せ
ボディ 弁シール Oリング 処理 記号
標準 青銅
PTFE フッ素ゴム
− C
オ
プ
シ
ョ
ン
ステンレス F
青銅 禁油処理 K
ステンレス N
5  防爆認証機関
記号 内　　容
注1 無記号 日本認証（TIIS）
注2 CN 中国認証（NEPSI）
注1：日本認証（TIIS）が付きます。
注2：中国認証（NEPSI）が付きます。
6  電圧
記号 内　　容
AC100V AC100V　50/60Hz
AC200V AC200V　50/60Hz
注1：�AC100VコイルはAC100V50/60Hz、AC110V60Hzで、AC200Vコイルは
AC200V50/60Hz、AC220V60Hzで使用できます。

6.5
-50F 50フランジ 10.5
注1：上記の形番は標準を表示します。その他の組合わせについては形番表示方法を参照してください。
注2：Kv値については、巻頭42ページをご参照ください。
形番表示方法
2 接続口径
3 ボディ・シール
材質組合せ
4 外部導線引込方式
6 電圧5 防爆認証機関
AP2 1 E2 AC100V32F C 4 T CN
1 機種形番
（作動方式）
1  機種形番（作動方式）
記号 内　　容
AP21E2 NC（通電時開）形
AP22E2 NO（通電時閉）形
コイルの種類：�耐熱クラス180（H）防爆コイル（AC用）
4  外部導線引込方式
記号 内　　容
T 標準 電線管ねじ結合（G1/2）  ※ 5 項「CN」のとき1/2NPT
L オ
プ
シ
ョ
ン
耐圧パッキン（G1/2）結合、ケーブル外径φ7.5〜8.4
M 耐圧パッキン（G1/2）結合、ケーブル外径φ8.5〜9.4
注：�耐圧パッキン（G3/4）結合も製作できますので、ご相談ください。
ただし、電線管結合（G3/4）は製作できません。
3  ボディ・シール材質組合せ
ボディ 弁シール Oリング 処理 記号
標準 青銅
PTFE フッ素ゴム
− C
オ
プ
シ
ョ
ン
ステンレス F
青銅 禁油処理 K
ステンレス N
5  防爆認証機関
記号 内　　容
注1 無記号 日本認証（TIIS）
注2 CN 中国認証（NEPSI）
注1：日本認証（TIIS）が付きます。
注2：中国認証（NEPSI）が付きます。
6  電圧
記号 内　　容
AC100V AC100V　50/60Hz
AC200V AC200V　50/60Hz
注1：�AC100VコイルはAC100V50/60Hz、AC110V60Hzで、AC200Vコイルは
AC200V50/60Hz、AC220V60Hzで使用できます。
注2：�その他の電圧については、お問い合わせください。
2  接続口径
記号 内　　容
32A Rc11/4
32F 32フランジ
40A Rc11/2
40F 40フランジ
50A Rc2
50F 50フランジ
注1：�配管ポートのねじは、Gねじ、NPTねじも対応いたしますので、
お問い合わせください。